

Sprawozdanie **Burmistrza Miasta Ostróda**

z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 18 listopada do 10 grudnia 2024 r.



Zadania w trakcie realizacji



MAMY TO!

1 921 694,40 ZŁ NA BUDOWĘ SKATEPARKU W OSTRÓDZIE!



Będzie skatepark w Ostródzie! 4 grudnia **Ministerstwo Sportu i Turystyki** poinformowało, że przyznało naszemu miastu 1 921 694,40 zł dofinansowania na tę - oczekiwaną już od pokoleń - inwestycję.

Kolejne kroki to wprowadzenie budowy skateparku do budżetu, ogłoszenie przetargu oraz znalezienie wykonawcy.

Prawdopodobnie jeszcze w 2025 roku miłośnicy deskorolek, hulajnóg czy rolek będą mieli w końcu miejsce, w którym będą mogli realizować swoją pasję.

Ostróda otrzymała dofinansowanie na skatepark!



Remont ostródzkiego zamku coraz bliżej! 3 grudnia w Sali Napoleońskiej Muzeum w Ostródzie Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski podpisał umowę z firmą Asman Pieniężny Architekci na **sporządzenie dokumentacji projektowej zamku**. Czas na wykonanie tego zadania wynosi 250 dni.

To kolejny krok do remontu całego obiektu oraz stworzenia Izby Kanału Ostródzko-Elbląskiego. Co ważne, większa część kosztów zostanie pokryta dzięki dofinansowaniu pozyskanemu od Związku Kanałowego - to aż ok. **17 000 000** z ok. 20 000 000 zł!

Podpisanie umowy na sporządzenie dokumentacji projektowej zamku



Ruszyła przebudowa ulicy Sembrzyckiego! Inwestycja wspierana przez **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg** powinna zakończyć się pod koniec sierpnia 2025 roku. Jej koszt to ponad 1,4 mln PLN z czego blisko 830 tys. PLN otrzymaliśmy w ramach środków zewnętrznych!

To kolejna, od dawna oczekiwana inwestycja. **Już w drugim półroczu przyszłego roku** mieszkańcy Osiedla Plebiscytowego będą mogli korzystać z nowej nawierzchni na tej długiej, w całości miejskiej ulicy!

Ruszyła przebudowa ul. Sembrzyckiego



Rozpoczęły się przygotowania do **Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**! 22 listopada odbyło się pierwsze spotkanie sztabu.

W tym roku finał WOŚP wspólnie zorganizują **Miasto Ostróda i Powiat Ostródzki**.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Ostródzie



25 listopada Burmistrz Rafał Dąbrowski wraz z Posłem na Sejm RP Stanisławem Gorczycą odwiedzili **siedem samorządów** zaangażowanych w zbliżające się zadania, które będą realizowane w ramach **Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego**. Podczas spotkań przewodniczący zarządu oraz przewodniczący zgromadzenia rozmawiali na temat procedowania wielomilionowych inwestycji, m.in. Canal Velo.

Dzięki związkowi "kanałowemu" czeka nas naprawdę dużo ważnych dla rozwoju subregionu przedsięwzięć!

Współpraca z innymi samorządami w kontekście związku "kanałowego"

Zadania zrealizowane





9 grudnia otworzyliśmy **lodowisko** przy Stadionie Miejskim w Ostródzie! To bardzo oczekiwana atrakcja w naszym mieście.

Tej zimy pojeździmy na nim bez zadaszenia, które zostało wykonane bez wymaganego pozwolenia na budowę. W związku z tym podjęliśmy decyzję o rozbiórce dachu. Zadaszenie wymagało już remontu, a koszty jego legalizacji - co byłoby długotrwałym procesem - mogłyby być porównywalne do stworzenia nowego.

Otwarcie lodowiska!



Za nami pierwsza edycja Polonia Cup, turnieju siatkówki dla Polaków żyjących poza granicami naszego kraju. Zawody zorganizowała **Fundacja Pawła Zagumnego - Zagumny Volleyball Academy**. Najlepsi w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji okazali się zawodnicy White Eagles z Holandii. Gratulujemy!

To było prawdziwe **święto sportu i siatkówki w Ostródzie** oraz świetna reklama naszej Perły Mazur na całą Europę. W pomoc w organizacji tego eventu włączyło się zarówno Miasto Ostróda jak i Gmina Ostróda. Do zobaczenia za rok!

Pierwsza edycja Polonia Cup!



Jak budować przyjazne i otwarte środowisko dla młodzieży? 28 listopada na ostródzkim Zamku odbyły się warsztaty dla młodzieży, zorganizowane przez **Młodzieżową Radę Miasta Ostróda**, **Muzeum W Ostródzie**, **ARS et LIBER** oraz **Miasto Ostróda**, w ramach spotkania z **Pawłem Mrozkiem**, działaczem społecznym, założycielem **Akcja Uczniowska**.

Uczestniczek i uczestników debaty było **niemal 200!** Efekty tego spotkania są zaskakujące i skłaniają do refleksji. Z **raportu** przygotowanego przez MRM wynika, że młodzież napisała o bardzo różnorodnych potrzebach, od wsparcia i poważnego traktowania, poprzez większą liczbę zajęć dodatkowych, aż do różowych skrzyneczek czy obiadów w szkole średniej.

Warsztaty dla młodzieży z działaczem społecznym Pawłem Mrozkiem



Na początku grudnia, jeszcze w ramach rozruchu próbnego, **rozpoczęła działanie nowa kotłownia** Spółki Zielone Ciepło spółka z. o. o. w Ostródzie, zasilana paliwem gazowym. Kocioł o maksymalnej mocy 9,9 MW stanowi istotne wsparcie dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej spółka z o.o. w Ostródzie w wytwarzaniu ciepła systemowego.

Tym samym Ostróda w roku 2024 otrzymała **dwie nowe inwestycje** pozwalające **odejść od węgla**. Na wiosnę MPEC odebrał kocioł na paliwo biomasowe /zrębka drzewna, a teraz Zielone Ciepło zakończyło w ekspresowym tempie (przetarg ogłoszono w marcu tego roku, a inwestycję zakończono 29 listopada) budowę kotłowni gazowej wysokotemperaturowej o mocy 9,9 MW.

Rozwój energetyki ciepłej w Ostródzie

Wydarzenia





Finał ogólnopolskiej kampanii “**Dzieciństwo bez Przemocy!**” odbył się również w Ostródzie. W ramach Międzynarodowego Dnia Przeciwdziałania Przemocy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie zrealizował szereg zadań, a Urząd Miejski w Ostródzie 19 listopada został podświetlony na czerwono.

Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Przemocy



21 listopada to Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji w sali reprezentacyjnej ostródzkiego Zamku spotkaliśmy się z pracownikami **Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie** oraz **Środowiskowego Domu Samopomocy „Bratek” w Ostródzie**, by podziękować za kolejny rok ich trudnej misji niesienia pomocy drugiemu człowiekowi!

Dzień Pracownika Socjalnego



22 listopada **Klub Plastyka Amatora w Ostródzie** organizował swój wernisaż w ramach Jesiennego Przeglądu Twórczości Artystycznej.

To wspaniałe wydarzenie, połączone - jak co roku - z obchodami okrągłych urodzin członkiń KPA, przyciągnęło do Galerii w Amfiteatrze wielu gości, którzy mogli wyrazić swoją wdzięczność tym, którzy na co dzień wzbogacają naszą rzeczywistość swoimi działaniami artystycznymi.

Wernisaż Klubu Plastyka Amatora



Na zaproszenie generała Wojciecha Ziółkowskiego z 16 dywizji zmechanizowanej Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski wspólnie z Burmistrzem Morąga Tomaszem Orłowskim uczestniczyli w ćwiczeniach **TUMAK 24 w Orzyszu**. To największe ćwiczenia wojskowe w Polsce w tym roku.

Warto podkreślić, że rozwój jednostki w Ostródzie i jej ścisła współpraca z władzami jest nie tylko gwarantem **bezpieczeństwa** dla naszego miasta, ale też jednym z ważnych elementów strategii **rozwoju** samej Ostródy.

Ćwiczenia TUMAK 24 w Orzyszu



Po dziesięciu latach przerwy piłkarze z Ostródy i okolic spotkali się 24 listopada w hali **Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji** w trakcie premierowej kolejki ligi halówki, by rywalizować o pierwsze punkty w nowym sezonie!

W obiekcie przy ulicy Tadeusza Kościuszki pojawiło się naprawdę wielu kibiców oraz ponad setka zawodników. Ich obecność oraz zaangażowanie pokazują doskonale, jak bardzo w Ostródzie brakowało tej formy sportowej aktywności.

Rozpoczął się sezon futsalu w OCSiR



Film **“Zapomniany Geniusz”** o twórcy Kanału Ostródzko-Elbląskiego 25 listopada miał premierę w elbląskim kinie Światowid. Fabularno-dokumentalna historia wybitnego człowieka, którego spuścizna jest dziś jednym z najważniejszych elementów naszej okolicy i tożsamości, była zarazem świetną okazją do przybliżenia postaci Georg Jacob Steenke.

Warto odnotować, że w filmie w roli eksperta wystąpił Burmistrz Cezary Wawrzyński!

Premiera filmu **“Zapomniany Geniusz”**



29 listopada w Centrum Użyteczności Publicznej świętował ostródzki oddział **Polskiego Czerwonego Krzyża**. To zarówno 105-lecie PCK jak i 66-lecie krwiodawstwa w Polsce.

Kilkunastu zasłużonych krwiodawców z naszego regionu otrzymało odznaczenia oraz podziękowania za ich zaangażowanie w pomoc drugiej osobie. Wyróżnieni zostali także współpracownicy PCK oraz członkowie Grupy Ratownictwa PCK Ostróda - wspaniali ludzie, którzy są zawsze tam, gdzie ich obecność jest wskazana!

105-lecie PCK i 66-lecie krwiodawstwa w Polsce



5 grudnia uczciliśmy pamięć Ostródzianina **Hansa Helmuta Kirsta** w 110. rocznicę jego urodzin. Autor takich tytułów jak m.in. "Pan Bóg śpi na Mazurach" mieszkał w Ostródzie przed II wojną światową. Po wojnie, będąc już na terenie Niemiec, założył trzy fundacje, które były odpowiedzialne m.in. za **polsko-niemieckie pojednanie**.

Kirst to **jeden z wybitnych mieszkańców naszego miasta**. Jest czytany w wielu językach do dziś. Był też wielkim patriotą naszych Mazur, człowiekiem, który do końca życia tęsknił za Ostródą i jej okolicami. **Przewodnicy Po Mazurach** nie zapominają o Kirście i rokrocznie składają kwiaty pod tablicą na pamiątkowym kamieniu przy domu, w którym niegdyś mieszkał. Pamięć o trudnej, miejscami zawilej historii naszego regionu jest naszym obowiązkiem.

110. rocznica urodzin Hansa Helmuta Kirsta



6 grudnia rozświetliliśmy Ostródę! Wielki tłum Ostródzianek i Ostródzian świętował Mikołajki na placu przy ul. Grunwaldzkiej i Czarnieckiego.

Uruchomiliśmy nową, 8-metrową instalację świąteczną, a dzień później, w czasie warsztatów mikołajkowych w Centrum Kultury w Amfiteatrze, ustroiliśmy świąteczne drzewko wspólnie z mieszkańcami miasta. Bardzo nas cieszy tak duże zainteresowanie miejskimi wydarzeniami!

Mikołajki w Ostródzie z nowymi instalacjami świątecznymi



5 grudnia w hali Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji świętowaliśmy **Międzynarodowy Dzień Wolontariusza**. Dziękujemy raz jeszcze wszystkim tym, którzy swój czas i energię poświęcają na pomoc drugiemu człowiekowi.

Dziękujemy również **Powiatowi Ostródzkiemu** i **Gminie Ostróda** za wspólną organizację tego pięknego wydarzenia!

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

Plany i koncepcje





Obniżymy czynsz dzierżawny za garaże "(blaszane, murowane, drewniane), indywidualne miejsca postojowe, koperty dla osób niepełnosprawnych".

To mocno dyskutowany w ostatnich latach temat. Obecne stawki wynoszą 7.35 PLN za metr kwadratowy i zostały znacząco podniesione w trakcie ostatniej kadencji.

Od **1 stycznia 2025 roku** opłaty **zmniejszą się o ponad 50%** i będą wynosić 3.60 PLN.

To kolejny element "urealniania" stawek i opłat w Ostródzie.

Obniżenie czynszu dzierżawnego za "garaże"



5 grudnia odbyło się pierwsze **Posiedzenie Komitetu Rewitalizacji**, w trakcie którego poznaliśmy jego prezydium. Przewodniczącym został Rafał Włodarski z naszego magistratu, a wiceprzewodniczącym pan Wiesław Skrobot.

Przed dwunastoosobowym komitetem sporo pracy doradczej i eksperckiej. **W projekcie budżetu na 2025 rok** chcemy m.in. zabezpieczyć środki na **dokumentację projektową Cmentarza Polska Górka** oraz pracować nad innymi **założeniami Gminnego Programu Rewitalizacji**.

Liczymy na to, że najważniejsze elementy rewitalizacyjne w najbliższych latach będą działały się w porozumieniu z nowo ukonstytuowanym Komitetem. Dziękuję jego członkom za zaangażowanie!

Pierwsze Posiedzenie Komitetu Rewitalizacji



10 grudnia rozpoczęliśmy od wizyty roboczej w **Łławie**, gdzie wspólnie z dyrektorem Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Martyną Lewandowską-Oliwą oraz szefem biura promocji Arturem Munje spotkaliśmy się z Burmistrzem Łławy Dawidem Kopaczewskim oraz jego współpracownikami.

Ostróda i Łława to największe miasta naszego regionu. Chcemy tworząc **kalendarz imprez kulturalnych i sportowych** ściśle ze sobą współpracować.

Wspólnymi siłami możemy dać impuls do - nie tylko turystycznego - rozwoju naszej okolicy!

Współpraca z Łławą

